
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Binnovate Digital Health B.V. 19-01-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Binnovate Digital
Health B.V., statutair gevestigd te Nijmegen en kantoorhoudende aan de
Transistorweg 5 te (6534 AT) Nijmegen, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 67427391, hierna te noemen Binnovate.

19-01-2024 
 1

De activiteiten van de onderneming bestonden uit dienstverlenende
activiteiten op het gebied van informatietechnologie; het ontw ikkelen en
exploiteren van producten op het gebied van digital health en het verlenen van
diensten in dit kader; meer specifiek heeft Binnovate een platform ontw ikkeld,
waarbij personen met nierproblemen preventief initiatieven kunnen
ondernemen om op deze w ijze de dialyse te kunnen uitstellen.

19-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 20.562,00 € -88.818,00 € 185.477,00

2022 € 100.210,00 € -123.184,00 € 258.089,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-04-2024
Insolventienummer F.05/23/493
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000315473:F001
Datum uitspraak 22-12-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr A.M.T. Weersink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95a84a80-c2a0-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De cijfers over het jaar 2023 zien op de periode 1 januari 2023 t/m 31 oktober
2023. De cijfers over 2022 zien wel op een periode van 12 maanden.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

Op datum faillissement waren er nog twee personen werkzaam voor
Binnovate, te weten de statutair bestuurders, zijnde de CEO in persoon en de
CFO (slechts voor 4 uren per week) via zijn Holding.

19-01-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Ten tijde van uitbrengen van dit verslag is de boedelrekening nog niet actief.

19-01-2024 
 1

€ 4.251,34
17-04-2024

 2

van 

22-12-2023

t/m 

18-1-2024

19-01-2024 
 1

van 

19-1-2024

t/m 

16-4-2024

17-04-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 6 min

2 12 uur 24 min

totaal 29 uur 30 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de inventarisatie
en verzamelen van gegevens alsmede een bespreking met de bestuurders en
digitaal overleg met hen. Daarnaast telefonische contacten met een
geïnteresseerde in het product en de accountant.

19-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan inventarisatie crediteuren,
rechtmatigheidsonderzoek en verkoop activa.

17-04-2024
 2

1. Inventarisatie

Binnovate is een zelfstandige vennootschap met vijf aandeelhouders,
waaronder de bestuurders. De bestuurders zijn meerderheidsaandeelhouders.
Binnovate heeft twee deelnemingen; een deelneming in een vennootschap te
Malta en een in de Verenigde Staten.

19-01-2024 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 19-01-2024 
 1

Er zijn geen lopende verzekeringen. De activiteiten van Binnovate vonden
digitaal plaats en werden veelal vanuit het thuisadres van de bestuurders
verzorgd. Het adres te Nijmegen was een postadres ten kantore van de
accountant.

19-01-2024 
 1

Er was geen huurovereenkomst aanwezig. 19-01-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De oorzaak van het faillissement laat zich, volgens de bestuurder, als volgt
omschrijven:

Na oprichting van de vennootschap, ultimo 2016, is er een platform ontw ikkeld
voor nierpatiënten. De ontw ikkelingskosten zijn voldaan uit financieringen van
diverse partijen die startups ondersteunen. Er diende zich kort voor de
coronaperiode een mogelijke koper aan die bereid was een aanzienlijke
koopprijs voor het product te voldoen. Door intrede van corona zijn de
verkooponderhandelingen stil komen te liggen. Na corona was er geen
interesse meer vanuit deze koper en inmiddels moest het digitale product ook
aangepast en vernieuwd worden. Voor deze investering was geen financier
meer te vinden, waardoor Binnovate uiteindelijk niet meer in staat was de
rente op de financieringen te voldoen en in liquiditeitsproblemen kwam. De
aandeelhouders hebben uiteindelijk besloten het faillissement aan te vragen.

19-01-2024 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Er waren geen werknemers meer in loondienst per datum faillissement.

19-01-2024 
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

in het verleden had Binnovate een werknemer op de loonlijst staan. Van deze
werknemer is in mei 2023 afscheid genomen.

19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aanwezig. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Er is enkel een laptop aangetroffen die door één van de bestuurders werd
gebruikt.

19-01-2024 
 1

Over de afw ikkeling van de laptop kom ik terug in punt 7.6. 17-04-2024
 2

Niet aan de orde nu er geen bodemzaken zijn aangetroffen. 19-01-2024 
 1

Er is overleg geweest met de bestuurder over de laptop. 19-01-2024 
 1

Niet aangetroffen. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aandelen/auteursrecht € 1.750,00 € 0,00

totaal € 1.750,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is een digitaal platform ontw ikkeld ten behoeve van nierpatiënten.
Daarnaast zijn er twee deelnemingen, in Malta en in de VS. De onderneming in
Malta verricht geen activiteiten en zal worden opgeheven. De onderneming in
de VS verricht wel activiteiten en onderzocht wordt of deze deelneming kan
worden verkocht aan een derde.
Na datum faillissement is nog een bedrag van € 1.800,00 overgemaakt,
afkomstig van een buitenlandse bankrekening op naam van een deelneming.

19-01-2024 
 1

Naast de in het eerste verslag genoemde bijschrijving ad € 1.800,00 op de
bankrekening van gefailleerde, is na faillissementsdatum nog een bedrag, te
weten € 201,54 op de bankrekening van gefailleerde ontvangen, afkomstig
van een buitenlandse bankrekening op naam van een deelneming. Ook dit
bedrag is overgemaakt naar de boedel.

De aandelen van de onderneming in de VS, alsmede het auteursrecht op de
informatie van Binnovate, worden overgedragen aan de bestuurder van
Binnovate voor een bedrag van € 1.750,00. Uiteindelijk is gebleken dat de
bestuurder van Binnovate de enige geïnteresseerde was in deze aandelen.
De gerealiseerde verkoopprijs was de hoogst haalbare.

17-04-2024
 2

Overleg met bestuurders en geïnteresseerde.

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 3,7 uur

19-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is aandacht besteed aan de
verkooponderhandelingen van de aandelen en verkoop auteursrechten.

Totaal bestede tijd in verslagperiode : 4,6 uur

17-04-2024
 2

4. Debiteuren

Niet aangetroffen. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Binnovate heeft uitsluitend een betaalrekening bij Rabobank. Deze
betaalrekening vertoonde een creditsaldo per datum faillissement van € 5,10
en is inmiddels opgelopen tot € 1.805,10 (d.d. 28-12-2023).

19-01-2024 
 1

Niet aanwezig. 19-01-2024 
 1

Niet aanwezig. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-01-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-01-2024 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Correspondentie met bank over haar positie en informatie over saldo.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,7 uur

19-01-2024 
 1

Correspondentie bestuurder inzake bankrekening

Bestede tijd in verslagperiode : 0,3 uur

17-04-2024
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-01-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-01-2024 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet aan de orde.

19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Dit onderzoek moet nog gestart worden. 19-01-2024 
 1

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond en hierin zijn geen
onregelmatigheden aangetroffen.

17-04-2024
 2

De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 24 februari 2023, echter dit betreft
een niet vastgestelde jaarrekening.

19-01-2024 
 1

Voor de omvang van deze vennootschap is een samenstelverklaring
voldoende.

19-01-2024 
 1

De aandelen zijn bij oprichting volgestort. 19-01-2024 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Dit onderzoek moet nog opgestart worden.

19-01-2024 
 1

Nee

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur
opgestart en afgerond. De curator heeft geen onbehoorlijk bestuur
vastgesteld.

17-04-2024
 2

Toelichting 

Dit onderzoek moet nog opgestart worden.

19-01-2024 
 1

Ja

Toelichting 

Tijdens het onderzoek is geconstateerd dat de laptop voor een bedrag van €
643,00 (boekwaarde) in juli 2023 is verkocht aan de holding van de
bestuurder van Binnovate. De koopprijs is verrekend met de nog
openstaande lening die Holding had verstrekt aan Binnovate. Ik heb deze
rechtshandeling gekwalificeerd als paulianeus en de vernietiging ingeroepen
van de verrekening. De bestuurder van Holding heeft een bedrag van €
500,00 aan de boedel voldaan in het kader van een minnelijke regeling.

17-04-2024
 2

Over dit onderwerp kunnen voor nu nog geen mededelingen worden gedaan. 19-01-2024 
 1

Naar aanleiding van hetgeen onder punt 7.5 en 7.6 is opgemerkt, beschouw
ik het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

17-04-2024
 2

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

Totaal bestede tijd in verslagperiode : 3,1 uur

17-04-2024
 2

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

Op dit moment zijn er nog geen boedelvorderingen van crediteuren bekend.

19-01-2024 
 1

€ 12.618,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft tot op heden een totale preferente vordering
aangemeld ad € 12.618,00. Deze vorderingen zien op aanslagen loonheffingen
over de periode maart 2020 tot en met augustus 2021.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

Er wordt geen preferente vordering van UWV verwacht.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

Op dit moment hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

19-01-2024 
 1

4

Toelichting 

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Op dit moment staan er vier
crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen.

19-01-2024 
 1

8

Toelichting 

Op dit moment staat er acht crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig
erkende schuldvorderingen.

17-04-2024
 2

€ 72.714,52
19-01-2024 

 1

€ 535.424,25
17-04-2024

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 19-01-2024 
 1

Opheffing bij gebrek aan baten. 17-04-2024
 2

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd in verslagperiode: 3,6 uur

19-01-2024 
 1

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd in verslagperiode : 1,6 uur

17-04-2024
 2

9. Procedures

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet aan de orde. 19-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode wordt aandacht besteed aan de volgende
onderwerpen:

mogelijke afw ikkeling verkoop activa (verwachting: wordt afgerond in de
komende verslagperiode);
inventarisatie crediteuren (verwachting: wordt in de komende
verslagperiode nagenoeg afgerond);
rechtmatigheidsonderzoek (verwachting: wordt in de komende
verslagperiode gestart);
overige voorkomende zaken: (verwachting: nu het faillissement nog maar
een maand oud is kunnen er in de komende verslagperiode nog
onverwachte vragen/zaken opdoemen).

19-01-2024 
 1

In de komende verslagperiode kan dit faillissement worden afgerond tenzij er
zich nog onverwachte zaken voordoen. Ik ga daar niet vanuit.
(verwachting: afronding faillissement in komende verslagperiode)

17-04-2024
 2

Nog niet bekend. 19-01-2024 
 1

De verwachting is dat dit faillissement begin juli 2024 is afgerond. 17-04-2024
 2

17-7-2024 17-04-2024
 2

Bestede tijd in verslagperiode: 3,4 uur 19-01-2024 
 1

Correspondentie bestuurder, (financiële) verslaglegging.

Bestede tijd in verslagperiode : 2,8 uur

17-04-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


